
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСТРОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ОСТРОВСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.09.2017 № 41 

г. Остров 

         

О внесении изменений в постановление  

Администрации сельского поселения 

«Островская волость» от 23.12.2016 

№ 51 «Муниципальная программа «Комплексное  

социально-экономическое развитие  

сельского поселения Островская волость» 2017 - 2019 годы»» 

  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на основании решения Собрания депутатов сельского поселения 

«Островская волость» от 17.07.2017 № 72 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов сельского поселения «Островская волость» «О бюджете сельского поселения 

«Островская волость» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст. 30 

Устава муниципального образования «Островская волость», Администрация сельского поселения 

«Островская волость» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения «Островская 

волость» от 23.12.2016 № 51 «Муниципальная программа «Комплексное социально-

экономическое развитие сельского поселения Островская волость» 2017 - 2019 годы»» изложив в 

новой редакции.  

1.1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие 

сельского поселения «Островская волость» на 2017-2019 годы»  

- пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы и в ресурсном 

обеспечении муниципальной программы»   

«Источники  

- строка «местный бюджет» всего (тыс. руб.) цифры «1836,00» заменить на цифры 

«1766,00», 2017 год цифры «612,00» заменить на «542,00», 

- строка «всего по источникам» всего (тыс. руб.) цифры «1946,00» заменить на цифры 

«1876,00», 2017 год цифры «612,00» заменить на «542,00». Приложение 1.  

1.2. Раздел муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы»  

- абзац 2 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования программы на 2017-2019 годы составит 1876,00 тыс. рублей, 

в том числе: 

на 2017 год –542,00 тыс. рублей; 

на 2018 год –722,00 тыс. рублей; 

на 2019 год –612,00тыс. рублей.» 

consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB66694A11AAD3799EC0ABD760HCT0K
consultantplus://offline/ref=73F2865B16C259229295123A32963353BB666D4816A1D3799EC0ABD760C09C25F5B15447CA6BC69AH6T2K


1.3. Паспорт подпрограммы «Комплексное благоустройство территории сельского 

поселения»   

- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы»   

«Источники  

- строка «бюджет МО» всего (тыс. руб.) цифры «1641,00» заменить на цифры «1611,00», 

2017 год цифры «547,00» заменить на «517,00», 

- строка «всего по источникам» всего (тыс. руб.) цифры «1751,00» заменить на цифры 

«1721,00», 2017 год цифры «547,00» заменить на «517,00». Приложение 2.  

1.4. Раздел «3. Ресурсное обеспечение подпрограммы»  

- абзац 2 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 - 2019 годы составит 1721,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

на 2017 год –517,00 тыс. рублей; 

на 2018 год –657,00 тыс.  рублей; 

на 2019 год –547,00 тыс. рублей;» 

1.5. Паспорт подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении» 

- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы»   

«Источники  

- строка «бюджет МО» всего (тыс. руб.) цифры «195,00» заменить на цифры «155,00», 

2017 год цифры «65,00» заменить на «25,00», 

- строка «всего по источникам» всего (тыс. руб.) цифры «195,00» заменить на цифры 

«155,00», 2017 год цифры «65,00» заменить на «25,00». Приложение 3.  

1.5. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

- абзац 2 изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы на 2017 - 2019 годы составит -155,00 тыс. 

рублей, в том числе: 

на 2017 год –25,00 тыс. рублей; 

на 2018 год –65,00 тыс. рублей; 

на 2019 год –65,00 тыс. рублей;». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Островский район» в сети Интернет. 

 

 

Глава сельского поселения 

 «Островская волость»:                                                                                                   Ф.С. Дробышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению Администрации сельского  

поселения «Островская волость» 

от 26.09.2017 № 41  

 

 

I. ПАСПОРТ 

Муниципальной программы сельского поселения 

«Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения 

«Островская волость» на 2017-2019 годы» 

 

Наименование 

муниципальной программы  

Комплексное социально-экономическое развитие сельского 

поселения «Островская волость» на 2017-2019 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация сельского поселения «Островская волость» 

Цель муниципальной 

программы  

Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания 

населения на территории сельского поселения «Островская 

волость» 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и 

улучшение внешнего вида территории сельского поселения, 

способствующего комфортной жизнедеятельности. 

2. Реализация политики в области пожарной безопасности и 

профилактики пожаров, снижение риска пожаров в населенных 

пунктах сельского поселения. 

  

Целевые показатели  

муниципальной программы 

 

1. Комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского 

поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности. 

2. Реализация политики в области пожарной безопасности и 

профилактики пожаров, снижение риска пожаров в населенных 

пунктах сельского поселения. 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления 

качественных государственных и муниципальных услуг - 40 % 

Процент исполнения плана поступления налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет муниципального образования - 98% 

Уровень использования денежных средств по наружному 

освещению -100 % 
 Количество отремонтированных братских захоронений -3 ед. 

 Количество убранных несанкционированных свалок –3 ед. 

 Доля оборудованных пожарных водоемов от общего количества 

пожарных водоемов -50% 

 Доля оборудованных водонапорных башен устройствами для 

заправки пожарных машин водой: 4 ед.башни75 % оборудованы. 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

1.  Комплексное благоустройство территории сельского поселения; 

2.Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении 

 



Сроки реализации 

муниципальной программы 

На 2017-2019 гг. 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Источники Всего 

(тыс.руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

110,00  110,00  

местный 

бюджет 

1766,00 542,00 612,00 612,00 

иные 

источники 

    

всего по 

источникам 

1876,00 542,00 722,00 612,00 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1. Комплексное решение проблем благоустройства, 

обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского 

поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности. 

2. Реализация политики в области пожарной безопасности и 

профилактики пожаров, снижение риска пожаров в населенных 

пунктах сельского поселения. 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления 

качественных государственных и муниципальных услуг - 40 % 

Процент исполнения плана поступления налоговых и 

неналоговых доходов в бюджет муниципального образования - 98% 

Уровень использования денежных средств по наружному 

освещению -100 % 
 Количество отремонтированных братских захоронений -3 ед. 

 Количество убранных несанкционированных свалок –3 ед. 

 Доля оборудованных пожарных водоемов от общего количества 

пожарных водоемов - 50% 

 Доля оборудованных водонапорных башен устройствами для 

заправки пожарных машин водой: 4 ед.башни75 % оборудованы. 

Сроки реализации программы – 2017-2019 годы. Этапы в 

реализации программы не выделяются. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению Администрации сельского  

поселения «Островская волость» 

от 26.09.2017 № 41  

 

 

1. Подпрограмма 

«Комплексное благоустройство территории сельского поселения» 

муниципальной программы сельского поселения 

«Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения 

«Островская волость» на 2017-2019 годы» 
 

Паспорт 

Подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы  

Комплексное благоустройство территории сельского 

поселения 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Администрация сельского поселения «Островская волость» 

Цель подпрограммы 

муниципальной программы  

Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и 

улучшение внешнего вида территории сельского поселения, 

способствующего комфортной жизнедеятельности 

Задачи подпрограммы 

муниципальной программы 

1 Содержание и реконструкция объектов наружного освещения 

улиц населенных пунктов; 

2.Организация благоустройства и озеленения территории сельского 

поселения, использования зеленых насаждений, устройство 

объектов озеленения.  

3. Совершенствование эстетического вида сельского поселения, 

создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды; 

4. Участие в организации санитарной очистки, сбора и вывоза 

твердых бытовых отходов с территории сельского поселения. 

 

Целевые показатели цели 

подпрограммы 

муниципальной программы 

1. Количество обслуживаемых светильников – 70ед.; 

2. Количество освещенных населенных пунктов - 21ед.; 

3.Уровень использования денежных средств по наружному 

освещению100 %. 

4. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев - 10ед.; 

5.Организация скашивания сорной растительности, 20000- кв. м; 

6. Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского на территории сельского поселения, - 2 га 

7. Проведение мероприятий по благоустройству братских захоронений - 8 

ед. 

8. Проведение мероприятий по ремонту братских захоронений – 3 ед. 

9. Количество убранных несанкционированных свалок, - 3 ед. 

10. Доля проведенных санитарных мероприятий в местах захоронения - 

40 %. 



Основные мероприятия 

программы, входящие в 

состав подпрограммы 

1. Мероприятия по организации уличного освещения; 

2. Озеленение сельского поселения; 

3.Организация и содержание мест захоронения; 

4. Прочие мероприятия по благоустройству. 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

На 2017-2019 гг. 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 

(руб.) 

2017 год 2018 год 2019 год 

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

110,00  110,00  

бюджет МО 1611 517,00 547,00 547,00 

иные источники     

всего по 

источникам 

1721 517,00 657,00 547,00 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

муниципальной программы 

1. Количество обслуживаемых светильников -70 ед; 

2. Количество освещенных населенных пунктов 21 ед.; 

3.Уровень использования денежных средств по наружному освещению 

100%. 

4. Количество спиленных и убранных аварийных деревьев 10 ед.; 

5.Организация скашивания сорной растительности, 20000кв. м; 

6. Проведение комплекса мероприятий по уничтожению борщевика 

Сосновского на территории сельского поселения - 2 га 

7. Проведение мероприятий по благоустройству братских захоронений - 8 

ед. 

8. Проведение мероприятий по ремонту братских захоронений - 3 ед. 

9. Количество убранных несанкционированных свалок, 3 ед. 

10.  Доля проведенных санитарных мероприятий в местах захоронения до 

40 %. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к постановлению Администрации сельского  

поселения «Островская волость» 

от 26.09.2017 № 41  

 

2. Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении» 

муниципальной программы сельского поселения 

«Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения 

«Островская волость» на 2017-2019 годы» 
 

Паспорт 

Подпрограммы 

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной программы  

Обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Администрация сельского поселения «Островская волость» 

Цель подпрограммы 

муниципальной программы  

Повышение эффективности мер по профилактике пожарной 

безопасности. Исключение пожаров на территории сельского 

поселения. 

Задачи подпрограммы 

муниципальной программы 

Защита жизни и здоровья граждан, обеспечение надлежащего 

состояния источников противопожарного водоснабжения, 

обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к 

месту пожара, организация обучения мерам пожарной 

безопасности, и пропаганда пожарно-технических знаний, 

социальное и экономическое стимулирование участия граждан и 

организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участия в 

борьбе с пожарами. 

Целевые показатели цели 

подпрограммы 

муниципальной программы 

 

1. Количество оборудованных пожарных водоемов,- 2 ед. 

2. Доля оборудованных пожарных водоемов от общего количества 

пожарных водоемов, 40 % 

3. Количество оборудованных водонапорных башен устройствами 

для заправки пожарных машин водой -  3ед. 

4.Доля оборудованных водонапорных башен устройствами для 

заправки пожарных машин водой – 75 % 

 

Основные мероприятия 

программы, входящие в 

состав подпрограммы 

1. Техническое обслуживание и оборудование объектов пожарной 

безопасности. 

2. Организация мероприятий, направленных на пожарную 

безопасность населенных пунктов. 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

На 2017-2019 гг. 



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 

(руб) 

2016 год 2017 год 2018 год 

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

    

бюджет МО 155,00 25,00 65,00 65,00 

иные 

источники 

    

всего по 

источникам 

155,00 25,00 65,00 65,00 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

муниципальной программы 

 

1. Количество оборудованных пожарных водоемов, 2 ед. 

2. Доля оборудованных пожарных водоемов от общего количества 

пожарных водоемов, 40 % 

3. Количество оборудованных водонапорных башен устройствами 

для заправки пожарных машин водой- 3ед. 

4.Доля оборудованных водонапорных башен устройствами для 

заправки пожарных машин водой – 75 % 

 

 

 

 
 


	от 26.09.2017 № 41
	г. Остров
	I. ПАСПОРТ

